
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

                                                                                                               

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, podaného subjektem 
Tomáš Fajmon, Tichá 17, 38241 Dolní Dvořiště, IČO 75108631 (dále též „oznamovatel“), vyjádření dotčených 
správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl  

 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Modernizace farmy Tichá“ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Modernizace farmy Tichá 
 

Jedná se o změnu záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona k bodu 69 „Zařízení k  chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti).“ (tzn. 50 
DJ) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu  
 

Zpracovatel oznámení: Ing. Petr Pantoflíček (držitel autorizace podle § 19 zákona) 
 

2. Oznamovatel: 
Tomáš Fajmon, Tichá 17, 38241 Dolní Dvořiště, IČO 75108631 
 

3. Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru jsou stavební úpravy a rozšíření stávající produkční stáje pro dojnice (stáj č. 1), kde budou 
chovány všechny krávy v období laktace. V návaznosti na to budou provedeny drobné změny ve stávajících stájích 
skotu (u stájí č. 2 a 3). Ve stáji č. 2 budou nadále chovány jalovice a bude zde zřízena porodna dojnic, kde budou 
dojnice v období porodu. V této stáji nebudou prováděny žádné technologické změny. Ve stáji č. 3, kde jsou 
v současné době ustájeny dojnice v mimoprodukčním období, budou upraveny lehací boxy pro kategorii mladých 
jalovic a především bude změněna technologie na bezstelivové ustájení. Rekonstruovaná produkční stáj pro 
dojnice bude místo stávající dojírny vybavena dojícími roboty, kde budou dojnice dojeny automaticky a bude 

Čj.:    KUJCK 69040/2018/OZZL   
Sp.zn.:   OZZL 49247/2018/jikor 

      datum:  25. 5. 2018  vyřizuje:  Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 

*KUCBX00Q2QJ9*   
  KUCBX00Q2QJ9 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

provozována v bezstelivovém provozu s uskladněním kejdy v nové kruhové nadzemní nádrži, jejíž výstavba je 
součástí modernizace farmy. 

Kapacita celé farmy před a po výstavbě:  
Stávající stav - celá farma 

Číslo 
stáje 

Parc. Č.  Stáj Ustájení  Kategorie Kapacita Prům. 
hmotnost 

celk. hmotnost Počet DJ 

1 161 Stáj pro dojnice stelivové Dojnice 57 600 34200 68,4 

2 159 OMD stelivové Jalovice 25 310 7750 15,5 

3 160 Stáj pro skot stelivové Dojnice 20 600 12000 24 

4 216 Teletník stelivové Telata 96 75 7200 14,4 

Celkem     198   61150 122,3 
 

Navrhovaný stav - celá farma 

Číslo 
stáje 

Parc. 
Č. 

Stáj Ustájení  Kategorie Kapacita Prům. 
hmotnost 

celk. hmotnost Počet 
DJ 

1 161 Stáj pro dojnice bezstelivové Dojnice 124 600 74400 148,8 

2 159 OMD stelivové 
Jalovice 10 310 3100 6,2 

Dojnice 10 600 6000 12 

3 160 Stáj pro skot bezstelivové Jalovice 30 280 8400 16,8 

4 216 Teletník stelivové Telata 96 75 7200 14,4 

Celkem     270   99100 198,2 
 

4. Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 
Obec:   Dolní Dvořiště 
Katastrální území: Tichá, pozemky s parcelním č. st 161, 1718/2 
 

5. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Produkční stáj dojnic se nachází na východním okraji farmy, kde jsou v současnosti chovány dojnice, telata a 
jalovice. Dále jsou v areálu sklady objemných krmiv, jímky na odpadní vody, hnojiště a další pomocné a skladové 
objekty. V rámci modernizace areálu budou provedeny stavební úpravy a přístavba této stáje a vznikne tak 
moderní robotizovaná bezstelivová stáj pro dojnice, kam budou přesunuty dojnice v období laktace a stání na 
sucho, čímž dojde ke zvýšení kapacity farmy o 57 ks dojnic. V návaznosti na to budou provedeny drobné změny ve 
stávajících stájích skotu (u stájí č. 2 a 3). Celý chov skotu na farmě je z tohoto důvodu posuzován jako celek se 
všemi objekty a to především ve vztahu k emisím pachových látek (ochranné pásmo farmy), amoniaku, spotřebě 
surovin a k produkci statkových hnojiv.   
Jiná hospodářská zvířata nejsou v nejbližším okolí posuzovaného záměru chována. Možnost kumulace s jinými 
záměry tak nebyla zjištěna.  
 

6. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Záměr řeší modernizaci a rozšíření stávající stáje pro dojnice a výstavbu nové jímky na kejdu. Stavebně se jedná 
o částečné vybourání a dobetonování stávajících podlah, vybudování nového příčného kejdového kanálu a celkové 
rozšíření stáje. Rozšíření spočívá ve vybetonování nového profilu podlah na severní straně objektu a zastřešení 
této přístavby pultovou střechou. Nosná konstrukce bude rámová, ocelová. Dále bude provedena přístavba části 
pro dojící roboty, mléčnici, kancelář a přidružených místností pro zvolenou technologii. Střecha bude opět pultová, 
nosná konstrukce rámová, ocelová. Nová stáj bude mít vnější půdorysné rozměry 73,97 x 21,63 m. Přístavba pro 
dojící roboty bude široká 26,93 m. Stáj bude sloužit pro chov dojnic s automatickým systémem dojení. Stáj je 
navržena na pro ustájení 124 produkční krav v hlavní skupině. Součástí stáje jsou dva automatické dojící roboty, 
zázemí s mléčnicí, kompresorovnou, kanceláří, sociálním zařízením a ostatními místnostmi. 
Krmení dojnic bude zajištěno z podélného krmného stolu na jižní straně stáje, na které bude krmivo zakládáno 
mobilním krmným vozem. Vstupu do krmného stolu zabraňují šíjové zábrany. Do krmiště budou krávy vstupovat 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

průchody mezi boxovými loži. Krmiště na straně žlabu je zakončeno předpožlabnicovým stupínkem, který 
zamezuje kálení do žlabu. Stálý přísun čerstvého krmiva bude zajišťovat automatický přihrnovač. V pastevním 
období budou mít dojnice i možnost přístupu na přilehlé pastviny. Napájení je řešeno vyhřívanými napájecími žlaby 
v každém kotci. Ustájení dojnic v produkční stáji je ve volném bezstelivovém boxovém systému. V této stáji budou 
zřízeny tři řady lehacích boxů. Lehací boxy budou místo slamnaté podestýlky kryty měkkými matracemi. Celková 
kapacita je navržena na 124 boxů. Z čehož je 86 stávajících a 38 boxů nových o rozměru 1,25m × 2,75m. Veškeré 
sloupky hrazení budou žárově zinkovány, ostatní prvky jsou ocelové bez povrchové úpravy. Ustájení dojnic 
v období porodu bude stelivové (hluboká podestýlka) ve stávající stáji č. 2. Ve stáji č. 3, kde jsou v současné době 
ustájeny dojnice v mimoprodukčním období, budou upraveny lehací boxy pro kategorii mladých jalovic a především 
bude změněna technologie na bezstelivové ustájení, která bude navazovat na plánovanou bezstelivovou 
technologii v produkční stáji. Ustájení telat je řešeno v novém teletníku (stáj. č. 4), který byl vybudován v roce 
2017. Pro zlepšení pohody zvířat budou ve stájích umístěna drbadla (rotační kartáče), které pomáhají zvířeti zbavit 
se línající srsti, lupů a zlepšují čistotu kůže zvířat. Do stáje budou umístěny dva dojící roboti do jedné společné 
skupiny produkčních krav. Hlavním principem dojení na automatickém systému je svobodný a volný pohyb zvířat 
ve stáji, kde zvířata dobrovolně vstupují do dojících robotů, aby se podojily, přitom dostanou dávku 
koncentrovaného krmiva podle dosahované užitkovosti. Zvířata mají taky neomezený přístup ke krmnému žlabu. 
Velikosti ustájovacích prostor odpovídá velikosti plochy potřebné pro fungování chovu krav při dojení automatickým 
systémem s principem svobodného pohybu. Odkliz kejdy bude prováděn speciálním vysavačem kejdy, který se 
samostatně pohybuje ve stáji podle naprogramovaných tras a čistí pevné betonové podlahy v hnojných a krmných 
chodbách a v prostoru dojících robotů sbíráním kejdy do své vnitřní nádrže, kterou pak vypouští do příčného 
kejdového kanálu. Z tohoto kanálu teče kejda gravitačně do přečerpávací jímky, ze které je automaticky tlakově 
čerpána do skladovací nádrže. Tento vysavač bude zajišťovat odkliz kejdy i z bezstelivové stáje č. 3.  
Přečerpávací jímka bude využívána pro krátkodobé skladování směsných výkalů z nové stáje před jejich 
přečerpáním tlakovou kanalizací do skladovací jímky na kejdu. Navržená jímka je koncipována jako zapuštěná 
kruhová, zastropená. Jímka je zakryta monolitickým železobetonovým stropem s otvory s ocelovými poklopy pro 
montáž čerpadla, míchadla a prvků signalizace. Do přečerpávací jímky je navrženo čerpadlo s dvojitým odvodem 
pro proplachové potrubí příčného kanálu a plnící potrubí skladovací jímky.  
Skladovací nádrž na kejdu je válcového tvaru, má vnitřní průměr 21 m, účinné hloubky skladování 5 m. Jímka bude 
mít  kapacitu 1723 m3. Jednokomorová kruhová nádrž na kejdu bude provedena z nerezové oceli. Nádrž má 
kontrolní systém úniku skladovaných látek. Nepropustnost bude prokázána a dokladována zkouškou 
nepropustnosti dle ČSN 75 0905. V čerpací jímce jsou osazena elektronická čidla pro snímání hladiny a v závislosti 
na výšce hladiny v čerp. jímce probíhá čerpání kejdy do skladovací nádrže. Skladovací nádrž je vybavena 
míchadlem s konzolami a závěsnými zařízeními v provedení nerez, výdejním čerpadlem s vedením a 
samoupínacím kolenem v provedení nerez, žebříkem s plošinou pro obsluhu míchadla. 
 

Stáj č. 2 – OMD (parc. č. 159)  
stávající stav: Jedná se o severní přístřeškovou stáj, která má se stájí č. 3 společný otevřený krmný stůl. Jsou zde 
ustájeny jalovice. Provoz stelivový, hluboká podestýlka, odvětrání přirozené otevřenými bočními stěnami. Kapacita 
25 ks jalovic, prům. živá hmotnost 310 kg. 
navrhovaný stav: Bez technologických změn, budou zde ustájeny pouze dojnice v období porodu v počtu 
maximálně 10 ks, prům. živá hmotnost 600 kg a jalovice v počtu 10 ks. 
 

Stáj č. 3 – Stáj pro skot (parc. č. 160)  
stávající stav: Tato stáj se nachází jižně od stáje č. 2. V současné době jsou zde ustájeny dojnice. Je zde zřízena 
jedna řada lehacích boxů pro dojnice, které jsou nastýlány slámou. Provoz stelivový, vyhrnování hnoje na hnojnou 
koncovku a dále na hnojiště za stájí č. 1, odvětrání přirozené otevřenými bočními stěnami.  Kapacita 20 ks dojnic, 
prům. živá hmotnost 600 kg 
navrhovaný stav: V navrhovaném stavu zde budou ustájeny mladší kategorie jalovic. Stávající řada lehacích boxů 
bude upravena pro mladší kategorie skotu a stáj bude převedena do bezstelivového provozu. Odkliz kejdy bude 
prováděn speciálním vysavačem kejdy, který  bude čistit i podlahy v produkční stáji. Kapacita 30 ks jalovic, prům. 
živá hmotnost 280 kg. 
 

Stáj č. 4 – Teletník (parc. č. 216)  
stávající stav: Tento moderní teletník, který se nachází západně od stájí č. 2 a 3,  byl postaven v roce 2017. Jedná 
se o kotcové ustájení telat v systému hluboké podestýlky a automatickým krmením telat mléčnými krmnými 
směsmi. Telata jsou vybavena obojky s čipy a podle nastavení obsluhou je jim dávkováno příslušné množství 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

mléka z krmného automatu. Stejně tak je jim dávkován i startér. Seno je přístupné adlibitně. Kapacita 96 ks telat, 
prům. živá hmotnost 75 kg. Odvětrání přirozené větrací štěrbinou, okny a vraty.  
 

navrhovaný stav: Beze změn.  
 

Rekonstrukce a přístavba stáje pro dojnice není spojena s významnějšími demoličními pracemi, neboť se jedná 
o drobné stavební  úpravy vnitřní dispozice stáje spojené se změnou technologie chovu dojnic. Dojde pouze 
k vybourání části stávajících podlah a k drobným změnám dispozice uvnitř stáje, spojených s bouráním zděných 
příček. Dále budou vybourány otvory pro vstup dojnic do nové přístavby stáje.  

 

Odůvodnění 
 
 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí ani nedojde k ohrožení 
zdraví obyvatel. Záměr bude mít pouze mírný negativní vliv na ovzduší, ostatní vlivy jsou bezvýznamné. Z hlediska 
současné úrovně zatížení území lze s ohledem na charakter záměru, který je změnou stávajícího zařízení, 
považovat záměr ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejné zdraví za přijatelný. Proces posuzování vlivů 
na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti území. Z hlediska tohoto 
nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru při předpokladu plnění všech 
relevantních povinností daných platnou legislativou. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny 
charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Předložené 
oznámení je zpracováno na úrovni stávajících podkladů, zejména projektové dokumentace záměru, legislativních 
předpisů a rešerše základních složek životního prostředí. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 
k zákonu, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný negativní vliv na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 
      
I. Charakteristika záměru 
1. Předmětem záměru je rozšíření stávající produkční stáje pro dojnice a v důsledku toho navýšení kapacity 

farmy o 75,9 DJ. V současné době je na farmě ustájeno 122,3 DJ a po rekonstrukci zde bude ustájeno 
198,2 DJ. Zároveň je ve dvou stájích měněna technologie ustájení ze stelivové na bezstelivovou. V souvislosti 
s tím bude vybudována nová skladovací nádrž na kejdu.  

2. Záměry, které jsou v předmětné lokalitě již realizovány, tvoří stávající charakteristiku území vyhodnocenou 
v oznámení. V současné době nejsou známy záměry podobného charakteru, které by měly být uskutečněny 
v dotčeném území a mohly by působit synergicky na jednotlivé složky životního prostředí či veřejné zdraví.  

3. Záměr neklade významné nároky na využívání přírodních zdrojů. Záměr je realizován ve stávajícím 
zemědělském areálu. Pozemky dotčené stavbou záměru nejsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) 
a ani pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny.  Zároveň nebude záměrem 
ovlivněna biologická rozmanitost. Během výstavby bude spotřeba vody zanedbatelná vzhledem k tomu, že 
většina materiálů náročnějších na spotřebu vody (betonové směsi) bude dovážena dle potřeby hotová. Voda 
bude při realizaci používána pouze v omezené míře, např. pro kropení betonů atp. Provozem záměru dojde 
k nevýznamnému zvýšení odběru vody oproti současnému stavu o 2462 m3/rok. Stávající areál farmy je 
zásobován pitnou vodou z veřejného obecního vodovodu, který je provozován společností ČEVAK a.s a má 
dostatečnou kapacitu zdroje vody. Lze tedy konstatovat, že realizace záměru nebude mít negativní vliv na 
stávající zdroje vody.  

4. Všechny odpady vznikající v rámci realizace a provozu záměru budou rozlišeny v souladu s kategorizací a 
katalogem odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). Odpady budou předávány osobám oprávněným 
k nakládání s odpady ve smyslu zákona o odpadech. Charakter a množství produkovaných odpadů a způsob 
nakládání s tímto odpadem je srovnatelný s obdobnými provozovanými záměry. 

5. Realizací přístavby stáje dojde k navýšení emisí amoniaku. Posuzovaný zdroj bude po modernizaci spadat dle 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, přílohy č. 2 mezi „Vyjmenované stacionární zdroje“ pod bod 8. 
Chovy hospodářských zvířat s celkovou roční emisí amoniaku nad 5 tun včetně. Takovýto zdroj je povinen mít 
provozní řád dle §11 výše uvedeného zákona. S ohledem na kapacitu všech stájí nebude v navrhovaném 
stavu dosaženo celkového hmotnostního toku emisí amoniaku ze stáje nad 500 g/h. Na stáje se tedy 
nevztahuje obecný emisní limit amoniaku, který je stanoven v příloze č. 9 vyhlášky č. 415/2012 Sb., který 
představuje 50 mg/m3 a platí při hmotnostním toku emisí vyšším než 500 g/h. Celková roční emise amoniaku 
při uplatnění základních snižujících technologií je 3270,52 kg. Provozem stájí zvířat vznikají také specifické 
pachové látky. Produkce pachových látek vznikajících v posuzovaném areálu byla posouzena ve výpočtu 
ochranného pásma chovu zvířat, zpracovaného v rámci oznámení. Z výpočtu ochranného pásma je zcela 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

zřejmé, že navrhovanou modernizací a zkapacitněním areálu rodinné farmy se imisní situace v okolí střediska 
živočišné výroby nijak významně nezmění, ale i přes zvyšující počet zvířat v areálu bude rozsah ochranného 
pásma v navrhovaném stavu stále malý a hranice tohoto pásma je více než 300 m od nejbližší obytné 
zástavby severovýchodně od areálu. Provoz modernizovaného areálu nebude znamenat významné navýšení 
celkové četnosti dopravy spojené s provozem areálu. Tato emisní zátěž je v rámci provozu v dané lokalitě 
zcela nevýznamná.  
Odpadní vody tvoří především kejda z  bezstelivových stájí a proplachová voda z dojících robotů a mléčnice. 
Tyto proplachové vody jsou skladovány spolu s kejdou z bezstelivových stájí v nové kruhové nadzemní jímce 
na kejdu. Dále budou produkovány splaškové odpadní vody v sociálním zařízení v zázemí produkční stáje, 
které budou skladovány společně s kejdou. Všechny dešťové vody spadlé na plochy s možnou kontaminací 
závadnými látkami budou odváděny kanalizací do skladovacích prostor na kejdu a využívány spolu s kejdou 
jako tekutá statková hnojiva. Navržená kapacita nadzemní kruhové jímky na kejdu je 1723 m3 a umožňuje 
šesti měsíční skladování vyprodukovaných tekutých statkových hnojiv. Skladovací a přečerpávací jímky, 
podlahy stájí a všechny prvky splaškové kanalizace jsou řešeny jako vodotěsné. Přístavba stáje bude 
postavena především na doposud zpevněných plochách a tak nedojde, k velkým změnám odtokových poměrů 
v lokalitě. Dešťová voda bude svedena ze střechy okapními žlaby a svody do nové dešťové kanalizace. Nová 
dešťová kanalizace bude svedena do vsakovacích rýh na vhodných místech v okolí stáje. 
Průběh výstavby bude představovat časově omezené a občasné zvýšení hladiny hluku a vibrací v okolí 
staveniště v důsledku použití stavební mechanizace a dopravních prostředků. Vzhledem k druhu výstavby a 
vzdálenosti staveniště od obytné zástavby je zcela vyloučené, že by mohli být překročeny povolené hodnoty 
hladiny hluku u nejbližších obytných objektů. Příspěvek dopravy spojené s provozem posuzované farmy není 
významný a nedojde k patrnému zvýšení dopravního zatížení spojené s modernizací a zkapacitněním areálu 
jako celku. Komunikačně je stávající areál napojen na jihu obce účelovou komunikací na silnici III. tř. vedoucí 
obcí a obhospodařované pozemky provozovatele jsou umístěny především v okolí farmy, kde není jiná obytná 
zástavba a doprava je tedy vedena hlavně mimo zastavenou část sídelního útvaru Tichá. Použité strojně 
technologické zařízení (dojení a chlazení mléka) nepřekračuje povolenou hlučnost a bude v dostatečné 
vzdálenosti od obytné zástavby. Útlum akustického tlaku ve venkovním prostoru je vzhledem k vzdálenosti a 
překážkám v šíření hluku (střechy budov, zeleň, povrch terénu) dostatečný a tak lze s jistotou očekávat na 
hranicích areálu, splnění nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ve venkovním prostoru  
LAeq = 50 dB resp. 40 dB pro noční dobu.   

6. Základní rizika, ke kterým by mohlo v rámci provozu stájí pro skot a pomocných objektů chovu dojít jsou 
představována především možnou netěsností stájových podlah, nebo jímek, kdy by mohlo dojít teoreticky 
k úniku uskladněných látek do okolního terénu. Objekty záměru jsou řešeny v souladu s požadavky zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a zákona č. 156/1998 Sb. v platném 
znění, resp. prováděcí vyhl. č. 377/2013 Sb., O skladování a způsobu používání hnojiv a vyhlášce 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby.  U jímek bude pravidelně 
kontrolován jejich technický stav v intervalech daných zákonnými předpisy (vyhl. č. 450/2005 Sb., v platném 
znění). Dále tyto prostory budou vybaveny kontrolním systémem monitorujícím případné netěsnosti a únik 
skladovaných látek. Pro modernizovaný areál bude vypracován a schválen havarijní plán dle požadavků 
vyhlášky č. 450/2005 Sb., v platném znění. Dalším typem uvažované havárie je možný požár objektů. Dopady 
případných havárií by se s největší pravděpodobností projevily pouze v nejbližším okolí, možné dopady jsou 
relativně málo nebezpečné. Při dodržování technologické kázně, pravidelných kontrolách technického stavu 
jednotlivých zařízení a poučení odpovědných pracovníků je pravděpodobnost havárie nízká.  

7. V důsledku provozu modernizovaného záměru se nepředpokládá zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. 
Areál farmy chovu skotu je v tomto smyslu umístěn v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby 
v obci (více jak 400 m od stájí) a tak je zcela vyloučeno negativní ovlivnění nejbližší obytné zástavby a jejich 
venkovních prostor hlukem z provozu stájí a pomocných objektů chovu. Výpočet ochranného pásma je 
dostatečným podkladem pro konstatování, že obyvatelstvo nejbližších domů nebude ovlivněno emisemi 
z provozu farmy. Pravděpodobnost kontaminace podzemních a povrchových vod je velmi nízká, pokud by k ní 
přesto došlo, projevila by se pouze v nejbližším okolí bez dopadu na zvýšení zdravotních rizik.  

 
II.  Umístění záměru 
1. Záměr je realizován ve stávajícím zemědělském areálu – rodinné farmy oznamovatele. Tato farma je 

situována samostatně, jihovýchodně od vlastního zastavěného území sídelního útvaru Tichá. Stávajícím 
využitím území přímého staveniště oznamovaného záměru je zemědělská výroba, která bude v lokalitě nadále 
provozována. Nedochází tedy k zásadní změně využití území, je pouze doplněna stávající stájová kapacita. 
Dle vyjádření Městského úřadu Kaplice, odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče ze 
dne 9. 3. 2018 č.j.: MěÚK/07511/2018 je záměr v souladu s územně plánovací dokumentací. Záměr je 
situován do plochy výroby a skladování. Prioritou trvale udržitelného využití území je soulad zemědělské 
výroby – chovu hospodářských zvířat s požadavky ochrany životního prostředí a jeho složek; včetně zajištění 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

okolního území před úniky kontaminovaných dešťových vod z areálu, zajištění všech statkových hnojiv, 
dostatečného větrání a optimálních zoohygienických podmínek chovu, s minimálním dopadem pachových 
emisí do okolí. Trvalá udržitelnost je rovněž dána dostatečnou pozemkovou kapacitou pro aplikaci vedlejších 
organických produktů s ohledem na povrchové a podzemní vody, polohu významných krajinných prvků a 
skladebných prvků ÚSES a na polohu obytné zástavby jednotlivých sídelních útvarů.  

2. Posuzovaný záměr je plánován do stávajícího zemědělského areálu, tedy do území, které je dlouhodobě 
využíváno pro zemědělskou činnost. Původní přírodní charakteristiky tohoto území jsou zásadním způsobem 
změněny. Hodnotné ekosystémy se zde nenacházejí. Na plochách záměru se nepředpokládá, vzhledem 
k charakteru území, výskyt žádného zvláště chráněného druhu rostliny či živočicha dle vyhlášky č. 395/1992 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Realizace 
záměru neklade žádné nároky na pozemky, které jsou součástí ZPF nebo PUPFL. K určitému ohrožení 
nivních ekosystémů nebo stanovišť povrchových vod by mohlo dojít při technologické nekázni při aplikaci 
vedlejších organických produktů v nevhodných obdobích, případě kumulací organické zátěže při opakované 
aplikaci na stejné pozemky. Podzemní zdroje hromadného zásobování pitnou vodou ani soukromé či jiné 
studny se v území nevyskytují, území se nenachází v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje, záplavovém 
území. Nachází se však v chráněné oblasti přirozené akumulace vod Novohradské hory. Dobývací prostory, 
chráněná ložisková území, průzkumná území, ložiska ani prognózní zdroje nejsou v území registrovány.  

3. Záměr nezasahuje do žádného prvku ÚSES ani významného krajinného prvku. Zájmová lokalita není součástí 
žádného zvláště chráněného území nebo přírodního parku podle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. Příslušný úřad také vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry nebo koncepcemi významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. V místě realizace záměru se nenacházejí kulturní či 
historické památky ani se nepředpokládá výskyt archeologických památek. Dotčené území není hustě 
zalidněné a není zatěžováno nad míru únosného environmentálního zatížení.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy  
Na základě výše uvedených informací je možné konstatovat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde 
realizací řešeného záměru k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních účinků. Areál farmy 
chovu skotu je umístěn v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby v obci (více jak 400 m od stájí) a tak 
je zcela vyloučeno negativní ovlivnění nejbližší obytné zástavby a jejich venkovních prostor hlukem z provozu stájí 
a pomocných objektů chovu. Dle vypočteného ochranného pásma neovlivní emise z provozu farmy nejbližší 
obytnou zástavbu. 
 

Vlivy na ovzduší a klima 
Vlivem výstavby dojde k nepříliš výraznému lokálnímu navýšení prašnosti. Výfukové emise používaných 
stavebních strojů budou s ohledem na malý rozsah prací a krátké období výstavby nízké a nemohou významně 
ovlivnit imisní situaci. Realizací záměru dojde k navýšení emisí amoniaku. Vzhledem k uplatňování základních 
snižujících technologií nebude navýšení emisí amoniaku oproti současnému stavu významné. S ohledem na 
poměrně nízkou frekvenci předpokládané dopravy, spojené s provozem stájí a nepříliš významné produkce 
škodlivin z liniové dopravy je možné konstatovat, že ani tato emisní zátěž danou lokalitu významně neovlivnění. 
Celkově lze vliv záměru na ovzduší a klima hodnotit jako negativní málo významný. 
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
K realizaci záměru budou používány běžné stavební stroje, jedná se o obvyklou stavební činnost prováděnou 
standardními technologiemi, které významně neovlivní životní prostředí v blízkém okolí.  Vzhledem  k dostatečné 
vzdálenosti obytné zástavby a překážkám v šíření hluku je útlum akustického tlaku ve venkovním prostoru 
dostatečný. Lze s jistotou očekávat plnění příslušných hygienických limitů u chráněných venkovních prostorů 
staveb. Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 
     

Vlivy na půdu, na povrchové a podzemní vody 
V důsledku realizace záměru nedochází k vynětí půdy ze ZPF. Za běžných provozních podmínek nebude mít 
záměr vliv na čistotu půd, povrchových a podzemních vod.   
 

Dostavba stávajícího zemědělského areálu nebude mít významný vliv na kvalitu krajinného rázu oblasti a na 
harmonické vztahy v krajině. Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit vlivy na horninové prostředí a přírodní 
zdroje, vlivy na faunu, flóru, ekosystémy, VKP, zvláště chráněná území, přírodní parky, prvky ÚSES, soustavu 
Natura 2000, na hmotný majetek a kulturní památky. Záměr vzhledem ke svému umístění a charakteru nemůže mít 
vliv přesahující státní hranice ČR. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 10. 4. 2018 
oznámení záměru „Modernizace farmy Tichá“, které bylo podáno subjektem Tomáš Fajmon, Tichá 17, 
38241 Dolní Dvořiště, IČO 75108631. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Petr Pantoflíček, 257 
23 Přestavlky u Čerčan 14, který je autorizovanou osobou podle § 19 zákona. Předložené oznámení splňovalo 
náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona proto, příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem čj. KUJCK 
53285/2018/OZZL ze dne 17. 4. 2018. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona 
zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 18. 4. 2018 a na úřední desce obce Dolní Dvořiště dne 20. 4. 
2018. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním 
samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněna 
na internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) 
nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC 860 případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, 
odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 18. 5. 2018. Cílem 
zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít 
významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně 
ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Při určování, 
zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a 
rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje 
svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „Modernizace farmy Tichá“ zpracované v dubnu 2018 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Petrem 
Pantoflíček  

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 10. 5. 2018, 
čj.: KHSJC 10271/2018/HOK. CB-CK 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 14. 5. 2018, 
zn.: ČIŽP/42/2018/3532 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava vyjádření ze dne 24. 4. 2018, zn.: 21633/2018-143 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 

Krajská hygienická stanice nemá připomínky a nepožaduje další posouzení záměru.  
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nepožaduje další posuzování záměru, pouze upozorňuje, že v případě 
hnízdění synantropních druhů ptáků, jako je jiřička obecná či vlaštovka obecná na předmětné nemovitosti, je nutné 
stavební práce načasovat mimo hnízdní období těchto ptáků. ČIŽP konstatuje, že v oznámení není řešena emise 
produkovaná do ovzduší při výstavbě záměru. Dále ČIŽP upozorňuje, že s odpadem katalogových čísel 020103 
Odpad rostlinných pletiv a 200201 Biologicky rozložitelný odpad je nutno nakládat v režimu zákona o odpadech, tj. 
je možné je předat výhradně oprávněné osobě dle tohoto zákona. Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné je nutné zařazovat dle materiálu obalu, tj. jako znečištěné papírové obaly 
(150101 O/N), znečištěné plastové obaly (150102 O/N), znečištěné kovové obaly (150104 O/N), znečištěné 
skleněné obaly (150107 O/N), případně prázdné tlakové nádoby (150111*). Zařazení odpadů těchto obalů 
společně pod katalogové číslo odpadu 150110* akceptuje inspekce jen na základě souhlasu uděleného dle §16 
odst. 2 zákona o odpadech. U odpadu katalogového čísla 200121* Zářivky upřednostňuje inspekce předání 
v režimu zpětného odběru před předáním oprávněné osobě. 
Vypořádání: Upozornění a požadavky obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy. 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

V období výstavby budou liniovým zdrojem znečištění ovzduší nákladní automobily přivážející stavební materiály a 
plošným zdrojem znečištění pak bude samotná stavební činnost. Výfukové emise používaných stavebních strojů 
budou s ohledem na malý rozsah prací a krátké období výstavby nízké a nemohou významně ovlivnit imisní situaci. 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava souhlasí s hodnocením vlivů na povrchové a podzemní vody a 
nepožaduje další posouzení záměru. Dále Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava informuje, že k záměru 
vydá stanovisko správce povodí v rámci řízení vedeného příslušným stavebním úřadem. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 
Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Připomínky uvedené ve vyjádřeních dotčených 
správních orgánů mají většinou charakter upozornění a doporučení, případně se týkají povinností vyplývajících ze 
zákona a příslušných prováděcích předpisů. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na 
posuzování záměru. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl 
posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně 
určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  
  

 

 
Poučení o odvolání 

  
 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na 
úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

  

 

            Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru životního prostředí,  
           zemědělství a lesnictví 
 

 
 

Obec Dolní Dvořiště se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
Záznam o zveřejnění:  
 
 

 
Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 
 
 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

Razítko a podpis: ……………………………………………………



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení (oznamovatel)  

 Tomáš Fajmon, Tichá 17, 38241 Dolní Dvořiště - poštou 

  

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Obec Dolní Dvořiště, Dolní Dvořiště 62, 382 72 Dolní Dvořiště – DS         
Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
také v místní části Tichá 

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče, Náměstí 70, 382 41 
Kaplice - DS 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj -Inspektorát České Budějovice,  

      Severní 9, 370 10 České Budějovice - DS 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice - DS            

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice - DS  

 

 
Na vědomí  

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice - DS   

 Ing. Petr Pantoflíček, 257 23 Přestavlky u Čerčan 14 – DS 

 Městský úřad Kaplice, odbor stavební úřad, Náměstí 70, 382 41 Kaplice – DS 

  

Obdrží po nabytí právní moci  

 Tomáš Fajmon, Tichá 17, 38241 Dolní Dvořiště - poštou 

 


		2018-05-28T06:13:16+0000
	Not specified




